
ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

1 
 

Wrocław, dnia 28.03.2024r. 
 

 
Zamawiający: 
Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka 
Centrum Medycyny Ratunkowej   
54-049 Wrocław, Ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2 
 
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 

Dotyczy: „Dostawy wyrobów medycznych do zabiegów ortopedycznych” 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
1. Pytania z dnia 13.03.2024 r. 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści substytut kości zbudowany z 95% β-trójfosforanu wapnia i 5% 
hydroksyapatytu. Porowatość 50-70%. Wielkość porów 300-500 μm. Wytrzymałość 
mechaniczna 4-7 MPa. Materiał biokompatybilny, osteoindukcyjny ulegający całkowitej 
przebudowie 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 2 poz. 1.1 
Czy Zamawiający w poz. 1.1 wyrazi zgode na dopuszczenie syntetycznego substytutu kości, o 
pojemności 2cc. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 17 ust. 1 projektu 
umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie: 
“Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
1) w wysokos ci 1% wartos ci dostawy, za kaz dy dzien  zwłoki w dostawie, począwszy od dnia 
następującego po upływie terminu okres lonego w § 3 ust. 2, § 4 ust. 2 oraz w § 5 ust. 1 umowy 
do dnia zrealizowania dostawy; 
2) w wysokos ci 1% wartos ci reklamowanego towaru, za kaz dy dzien  zwłoki w wykonaniu 
zobowiązan  wynikających z odpowiedzialnos ci z tytułu gwarancji i rękojmi; 
3) w wysokos ci 1% wartos ci towaro w, za kaz dy dzien  zwłoki w wykonaniu zobowiązan  
wynikających z § 5 ust. 7, § 6 ust. 3, ust. 7 i ust. 8 umowy, począwszy od dnia następującego po 
upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; 
4) w wysokos ci 10% niezrealizowanej wartos ci brutto umowy, wskazanej w § 10 ust. 1 umowy, 
jez eli Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn lez ących po stronie 
Wykonawcy;” 
Pragniemy nadmienic , z e kara umowna w gło wnej mierze powinna realizowac  funkcję 
stymulacyjną i prewencyjną. Nalez y jednak pamiętac , z eby Zamawiający nie naduz ył s rodka 
motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

2 
 

akt: 1839/09: „Z karą raz ąco wygo rowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokos c  przekracza 
granice motywacji wykonawcy do realizacji zamo wienia i stanowi przyczynek dla 
zamawiającego do wzbogacenia się.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
II. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 16 ust. 1 projektu 
umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie: 
“Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
1) w wysokos ci 1% wartos ci dostawy, za kaz dy dzien  zwłoki w dostawie, począwszy od dnia 
następującego po upływie terminu okres lonego w § 3 ust. 2, § 4 ust. 2 oraz w § 5 ust. 1 umowy 
do dnia zrealizowania dostawy; 
2) w wysokos ci 1% wartos ci reklamowanego towaru, za kaz dy dzien  zwłoki w wykonaniu 
zobowiązan  wynikających z odpowiedzialnos ci z tytułu gwarancji i rękojmi; 
3) w wysokos ci 1% wartos ci towaro w, za kaz dy dzien  zwłoki w wykonaniu zobowiązan  
wynikających z § 5 ust. 7, § 6 ust. 3, ust. 7 i ust. 8 umowy, począwszy od dnia następującego po 
upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; 
4) w wysokos ci 10% niezrealizowanej wartos ci brutto umowy, wskazanej w § 10 ust. 1 umowy, 
jez eli Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn lez ących po stronie 
Wykonawcy;” 
Pragniemy nadmienic , z e kara umowna w gło wnej mierze powinna realizowac  funkcję 
stymulacyjną i prewencyjną. Nalez y jednak pamiętac , z eby Zamawiający nie naduz ył s rodka 
motywującego wykonawcę, bowiem 
jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą raz ąco 
wygo rowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokos c  przekracza granice motywacji wykonawcy do 
realizacji zamo wienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
III. Zgodnie z § 14 ust. 9 projektu umowy: 
 
„W przypadku dokonywania waloryzacji wynagrodzenia, o kto rej mowa w ust. 8, wynagrodzenie 
Wykonawcy, okres lone w § 9 Umowy, będzie waloryzowane o aktualny o wskaz nik stanowiący 
ro z nicę odchylenia wskaz nika inflacji za ostatnie 4-ry kwartały od zakładanego 3%, przy 
łącznym spełnieniu następujących postanowien : 
1) podwyz szenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złoz ony 
najwczes niej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzros cie 
Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały 
poprzedzające złoz enie wniosku o waloryzację, 
2) obniz enie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi w wyniku działan  Zamawiającego, podjętych 
co najmniej po upływie kaz dych 6 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz przy 
obniz eniu Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały 
poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iz  waloryzacja będzie 
obliczana na podstawie s redniej wskaz niko w okres lonych według Wskaz nika waloryzacji 
okres lonego powyz ej, za ostatnie 4 kwartały poprzedzające złoz enie wniosku o waloryzację / 
działan  Zamawiającego, z uwzględnieniem, iz  pierwsza (i kaz da kolejna) waloryzacja dokonana: 

a) na wniosek Wykonawcy – nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku, gdy Wykonawca na 
dzien  złoz enia wniosku o waloryzację realizuje Przedmiot umowy, 
b) w wyniku działan  Zamawiającego – nastąpi bez względu na fakt czy Wykonawca na 
dzien  podjęcia działan  Zamawiającego realizuje Przedmiot Umowy czy dopuszcza się 
opo z nienia/ zwłoki. 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

3 
 

3) maksymalna wartos c  zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką dopuszcza Zamawiający w 
efekcie zastosowania postanowien  o zasadach wprowadzania zmian wysokos ci wynagrodzenia 
w wyniku waloryzacji, wynosi 1% wynagrodzenia Wykonawcy okres lonego w ofercie 
Wykonawcy” 
 
W związku z powyz szym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraz a zgodę na modyfikację  
§ 14 ust. 9 poprzez zmianę powyz szego postanowienia na „W przypadku dokonywania 
waloryzacji wynagrodzenia, o kto rej mowa w ust. 8, strony zgłaszają chęc  zmiany 
wynagrodzenia wnioskiem uzasadnieniem, a strona kto ra otrzymała wniosek moz e wyrazic  
zgodę na zmianę wynagrodzenia poprzez zawarcie aneksu do umowy. Wynagrodzenie 
Wykonawcy, okres lone w § 9 Umowy, będzie waloryzowane o aktualny o wskaz nik stanowiący 
ro z nicę odchylenia wskaz nika inflacji za ostatnie 4-ry kwartały od zakładanego 3%, przy 
łącznym spełnieniu następujących postanowien : 
1) podwyz szenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złoz ony 
najwczes niej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzros cie 
Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały 
poprzedzające złoz enie wniosku o waloryzację, 
2) obniz enie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Zamawiającego, złoz ony 
najwczes niej co najmniej po upływie kaz dych 6 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz 
przy obniz eniu Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 
kwartały poprzedzające działania  Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iz  
waloryzacja będzie obliczana na podstawie s redniej wskaz niko w okres lonych według 
Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, za ostatnie 4 kwartały poprzedzające złoz enie 
wniosku o waloryzację / działan  Zamawiającego, z uwzględnieniem, iz  pierwsza (i kaz da 
kolejna) waloryzacja dokonana: 

a) na wniosek Wykonawcy – nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku, gdy Wykonawca na 
dzien  złoz enia wniosku o waloryzację realizuje Przedmiot umowy, 
b) w wyniku działan  Zamawiającego – nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku, gdy 
Wykonawca na dzien  złoz enia wniosku o waloryzację realizuje Przedmiot umowy, 

3) maksymalna wartos c  zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką dopuszcza Zamawiający w 
efekcie zastosowania postanowien  o zasadach wprowadzania zmian wysokos ci wynagrodzenia 
w wyniku waloryzacji, wynosi 1% wynagrodzenia Wykonawcy okres lonego w ofercie 
Wykonawcy”.”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zgodnie z § 15 ust. 9 projektu umowy: 
„W przypadku dokonywania waloryzacji wynagrodzenia, o kto rej mowa w ust. 8, wynagrodzenie 
Wykonawcy, okres lone w § 9 Umowy, będzie waloryzowane o aktualny o wskaz nik stanowiący 
ro z nicę odchylenia wskaz nika inflacji za ostatnie 4-ry kwartały od zakładanego 3%, przy 
łącznym spełnieniu następujących postanowien : 
1) podwyz szenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złoz ony 
najwczes niej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzros cie 
Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały 
poprzedzające złoz enie wniosku o waloryzację, 
2) obniz enie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi w wyniku działan  Zamawiającego, podjętych 
co najmniej po upływie kaz dych 6 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz przy 
obniz eniu Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały 
poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iz  waloryzacja będzie 
obliczana na podstawie s redniej wskaz niko w okres lonych według Wskaz nika waloryzacji 
okres lonego powyz ej, za ostatnie 4 kwartały poprzedzające złoz enie wniosku o waloryzację / 
działan  Zamawiającego, z uwzględnieniem, iz  pierwsza (i kaz da kolejna) waloryzacja dokonana: 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

4 
 

a) na wniosek Wykonawcy – nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku, gdy Wykonawca na 
dzien  złoz enia wniosku o waloryzację realizuje Przedmiot umowy, 
b) w wyniku działan  Zamawiającego – nastąpi bez względu na fakt czy Wykonawca na 
dzien  podjęcia działan  Zamawiającego realizuje Przedmiot Umowy czy dopuszcza się 
opo z nienia/ zwłoki. 

3) maksymalna wartos c  zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką dopuszcza Zamawiający w 
efekcie zastosowania postanowien  o zasadach wprowadzania zmian wysokos ci wynagrodzenia 
w wyniku waloryzacji, wynosi 1% wynagrodzenia Wykonawcy okres lonego w ofercie 
Wykonawcy” 
W związku z powyz szym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraz a zgodę na modyfikację § 
15 ust. 9 poprzez zmianę powyz szego postanowienia na „W przypadku dokonywania 
waloryzacji wynagrodzenia, o kto rej mowa w ust. 8, strony zgłaszają chęc  zmiany 
wynagrodzenia wnioskiem uzasadnieniem, a strona kto ra otrzymała wniosek moz e wyrazic  
zgodę na zmianę wynagrodzenia poprzez zawarcie aneksu do umowy. Wynagrodzenie 
Wykonawcy, okres lone w § 9 Umowy, będzie waloryzowane o aktualny o wskaz nik stanowiący 
ro z nicę odchylenia wskaz nika inflacji za ostatnie 4-ry kwartały od zakładanego 3%, przy 
łącznym spełnieniu następujących postanowien : 
1) podwyz szenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złoz ony 
najwczes niej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony oraz przy wzros cie 
Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 kwartały 
poprzedzające złoz enie wniosku o waloryzację, 
2) obniz enie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Zamawiającego, złoz ony 
najwczes niej co najmniej po upływie kaz dych 6 miesięcy od zawarcia Umowy przez Strony oraz 
przy obniz eniu Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, o co najmniej 3% za ostatnie 4 
kwartały poprzedzające działania Zamawiającego o waloryzację, z uwzględnieniem, iz  
waloryzacja będzie obliczana na podstawie s redniej wskaz niko w okres lonych 
według Wskaz nika waloryzacji okres lonego powyz ej, za ostatnie 4 kwartały poprzedzające 
złoz enie wniosku o waloryzację / działan  Zamawiającego, z uwzględnieniem, iz  pierwsza (i 
kaz da kolejna) waloryzacja dokonana: 

a) na wniosek Wykonawcy – nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku, gdy Wykonawca na 
dzien  złoz enia wniosku o waloryzację realizuje Przedmiot umowy, 
b) w wyniku działan  Zamawiającego – nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku, gdy 
Wykonawca na dzien  złoz enia wniosku o waloryzację realizuje Przedmiot umowy, 

3) maksymalna wartos c  zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką dopuszcza Zamawiający w 
efekcie zastosowania postanowien  o zasadach wprowadzania zmian wysokos ci wynagrodzenia 
w wyniku waloryzacji, wynosi 1% wynagrodzenia Wykonawcy okres lonego w ofercie 
Wykonawcy”.”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
V. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia 
projektu Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia 
postanowienia projektu umowy ustalającego odstąpienie od umowy za opo z nienie w dostawie 
na odstąpienie od umowy zwłokę (co oznaczałoby zmianę słowa „opo z nienie” na „zwłokę” we 
włas ciwym postanowieniu umownym). 
Zgodnie z art. 433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywac  
odpowiedzialnos ci wykonawcy za opo z nienie, chyba z e jest to uzasadnione okolicznos ciami lub 
zakresem zamo wienia. Z uwagi na powyz sze wnioskujemy o zmianę postanowienia jak wyz ej 
opisano. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody  
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

5 
 

Dotyczy zapisów rozdz. II pkt 1 ppkt. 2) i 5) SWZ w nawiązaniu do zapisów załącznika nr 
6g do SWZ, tj. Wzór umowy II (Dotyczy Zadań: 6, 10 - 26 , 31, 32, 33, 41, 42,43) w 
odniesieniu do zadań nr 10-23, 25, 26  
Zgodnie z zapisami rozdz. II pkt 1 ppkt. 2) i 5) SWZ  
II. Wymagania stawiane wykonawcy  
1. Przedmiot zamówienia  
2) Każdorazowy termin dostawy nie może przekroczyć do 2 dni roboczych od daty złożenia 
zamówienia przez Zamawiającego.  
5) Termin dostaw: 1 dzień od dnia otrzymania każdorazowego zamówienia na adres e-mail 
Wykonawcy.  
Ponadto zgodnie z zapisami § 3. ust. 2 załącznika nr 6g do SWZ:  
2. Zamówione w formie pisemnej wyroby, o których mowa w ust. 1 powyżej, Wykonawca 
zobowiązuje się dostarczać do siedziby Zamawiającego do miejsca wskazanego przez 
Zamawiającego środkiem transportu we własnym zakresie i na własny koszt w terminie - 1 dzień 
roboczy od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego zamówienia na adres e-mail: 
………….. Wykonawcy.  
W związku z powyższymi rozbieżnościami zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, ile wynosi 
termin dostawy przedmiotu zamówienia w zakresie pakietów nr 10-23, 25, 26 – 1 czy 2 dni 
robocze od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego zamówienia na adres e-mail?  
Odpowiedź 
W związku z rozbieżnościami w zapisach SWZ i wzorach umowy Zamawiający wyjaśnia i 
doprecyzowuje zapisy: 
Zamawiający wymaga, aby w przypadku  wysłania zamówienia na uzupełnienie depozytu/ 
dostawy  do godz. 14,  zamawiający oczekuję na dostawę w trybie 43 godzin.  
(dostawa w drugim dniu po złożeniu zamówienia do godz. 9 rano) . 
 
Dotyczy zapisów rozdz. II pkt 1 ppkt. 2) i 5) SWZ w nawiązaniu do zapisów załącznika nr 6g do 
SWZ, tj. Wzór umowy II (Dotyczy Zadań: 6, 10 - 26 , 31, 32, 33, 41, 42,43) w odniesieniu do zadania 
nr 24. Endoproteza poresekcyjna anatomiczna wykonana w technice 3D  
 
Zgodnie z zapisami rozdz. II pkt 1 ppkt. 2) i 5) SWZ  
II. Wymagania stawiane wykonawcy  
1. Przedmiot zamówienia  
2) Każdorazowy termin dostawy nie może przekroczyć do 2 dni roboczych od daty złożenia 
zamówienia przez Zamawiającego.  
5) Termin dostaw: 1 dzień od dnia otrzymania każdorazowego zamówienia na adres e-mail 
Wykonawcy.  
Ponadto zgodnie z zapisami § 3. ust. 2 załącznika nr 6g do SWZ:  
2.Zamówione w formie pisemnej wyroby, o których mowa w ust. 1 powyżej, Wykonawca 
zobowiązuje się dostarczać do siedziby Zamawiającego do miejsca wskazanego przez 
Zamawiającego środkiem transportu we własnym zakresie i na własny koszt w terminie - 1 dzień 
roboczy od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego zamówienia na adres e-mail: 
………….. Wykonawcy.  
W związku z tym, iż przedmiot umowy w zadaniu 24 stanowią endoprotezy custom made, czyli 
wyroby wyprodukowane na zamówienie dla indywidualnych pacjentów, zwracamy się z 
pytaniem, czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 24 termin dostawy zamówienia do 6 tygodni 
od zatwierdzenia projektu danego implantu?  
Odpowiedź 
W związku z indywidualnym podejściem do dedykowanych protez 3 D zamawiający 
modyfikuję zapisy umowy: 
 a) okres przygotowania protezy dedykowanej 3D na miarę dla pacjenta na podstawie 
badań TK - do 2 tygodni; 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

6 
 

b) okres zaakceptowania przez Zamawiającego przygotowanej protezy dedykowanej 3D 
na miarę dla pacjenta - do 
2 tygodni 
c) okres wykonania zaakceptowanej przez Zamawiającego protezy dedykowanej 3D na 
miarę dla pacjenta – do 6 tygodni od dnia otrzymania od Zamawiającego każdorazowego 
zamówienia na adres e-mail: ………………….. 
Łączny okres realizacji każdorazowego zamówienia wynosi do 10 tygodni. 
 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, tj. Formularz cenowy oraz zapisów rozdz. II pkt 9 ppkt. 1). 3e) 
SWZ w odniesieniu do zadań nr 10-26  
 
Zgodnie z zapisami rozdz. II pkt 9 ppkt. 1). 3e) SWZ:  
e) Formularz cenowy (załącznik nr 1 do SWZ)  
W formularzu cenowym należy obligatoryjnie wypełnić kolumny (odpowiednio dla oferowanego 
produktu):  

✓Nr katalogowy asortymentu/Nazwa własna asortymentu  

✓Producent  

✓Wyrób medyczny/asortyment  

✓Nr strony/pozycji w katalogu Oferenta  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w kolumnie 5 załącznika nr 
1 do SWZ, tj. Wyrób medyczny/asortyment Zamawiający oczekuje określenia, czy zaoferowany 
produkt jest wyrobem medycznym czy asortymentem?  
Jeśli nie, prosimy o wyśnienie, podanie jakich informacji w kolumnie 5 załącznika nr 1 do SWZ, 
tj. Wyrób medyczny/asortyment wymaga Zamawiający?  
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza - w kolumnie 5 załącznika nr 1 do SWZ oczekuje określenia, czy 
zaoferowany produkt jest wyrobem medycznym czy asortymentem 
 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, tj. Formularz cenowy oraz zapisów rozdz. II pkt 9 ppkt. 1). 3e) 
SWZ w odniesieniu do zadań nr 10-26  
 
Zgodnie z zapisami rozdz. II pkt 9 ppkt. 1). 3e) SWZ:  
e) Formularz cenowy (załącznik nr 1 do SWZ)  
W formularzu cenowym należy obligatoryjnie wypełnić kolumny (odpowiednio dla oferowanego 
produktu):  

✓Nr katalogowy asortymentu/Nazwa własna asortymentu  

✓Producent  

✓Wyrób medyczny/asortyment  

✓Nr strony/pozycji w katalogu Oferenta  
Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ ujął kolumnę Nr strony/pozycji w katalogu Oferenta. 
W nawiązaniu do zapisów SWZ (rozdz. II pkt 9 ppkt. 1). 3e)) w związku z tym, iż oferta jest 
składana w formie elektronicznej (zawierająca pliki z dokumentami wchodzącymi w skład 
oferty), podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym, prosimy o potwierdzenie, że na 
spełnienie wymogu w odniesieniu do zadań 10-26 Zamawiający zaakceptuje wpisanie jedynie 
nazwy pliku w w/w kolumnie zamiast numerów strony/pozycji w katalogu Oferenta? 
Wykonawca w celu przejrzystości oferty oznaczy każdy katalog, którego pakietu i pozycji 
dotyczy.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.  
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

7 
 

Dotyczy zapisów załącznika nr 6g do SWZ, tj. Wzór umowy II (Dotyczy Zadań: 6, 10 - 26 , 31, 32, 
33, 41, 42,43) oraz zapisów załącznika nr 3 do SWZ, tj. Oświadczenie o dopuszczeniu do obrotu 
oferowanych wyrobów medycznych w odniesieniu do zadania nr 24. Endoproteza poresekcyjna 
anatomiczna wykonana w technice 3D lp. 1.5. – 1.12 i 2.  
 
Zgodnie z zapisami załącznika nr 6g do SWZ, § 5. ust. 2 i 3:  
2. Wykonawca wykona przedmiot umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami 
polskimi zharmonizowanymi z normami europejskimi.  
3. Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć, na każde pisemne żądanie Zamawiającego, w terminie 
wyznaczonym w żądaniu, dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski 
wyroby medyczne wykazane w załączniku nr 1 do umowy w rozumieniu przepisów ustawy o 
wyrobach medycznych.  
Ponadto zgodnie załącznikiem nr 3 do SWZ, pkt. 1 i 2 Wykonawca oświadcza:  
1. Wyroby medyczne, w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych dopuszczone są do obrotu i 
stosowania na terenie RP (dotyczy wszystkich wyspecyfikowanych w „Formularzu cenowym” 
pozycji przedmiotu zamówienia), i będą posiadały aktualne i ważne przez cały okres trwania 
umowy * dopuszczenia do obrotu i stosowania na każdy oferowany produkt.  
2. Oświadczam, iż na każde pisemne żądanie Zamawiającego zobowiązuję się do przedłożenia, w 
terminie określonym w żądaniu, oświadczeń / dokumentów potwierdzających powyższe 
oświadczenie.  
 
W związku z tym, iż przedmiot zamówienia w zadaniu nr 24 lp. 1.5. – 1.12 i 2. stanowią wyroby 
custom made, czyli wyroby wyprodukowane na zamówienie dla indywidualnego pacjenta, czyli 
zgodnie z art. 52 ust. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 
5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, 
rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia 
dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (dalej jako „MDR”), przed wprowadzeniem do 
obrotu wyrobów wykonanych na zamówienie producenci takich wyrobów stosują procedurę 
określoną w załączniku XIII MDR i sporządzają oświadczenie określone w sekcji 1 tego 
załącznika (oświadczenie analogiczne do oświadczenia producenta wystawionego po 
przeprowadzeniu odpowiedniej dla danego wyrobu procedury oceny zgodności i 
potwierdzającego, że wyrób spełnia odnoszące się do niego wymagania zasadnicze). Oprócz 
powyższej procedury, producenci wykonanych na zamówienie wyrobów do implantacji klasy III 
podlegają ocenie zgodności określonej w załączniku IX rozdział I MDR (certyfikat zgodności 
dotyczący systemu zarządzania jakością). Alternatywnie, producent może zastosować ocenę 
zgodności określoną w załączniku XI (ocena zgodności w oparciu o weryfikację zgodności 
produktu) część A (zapewnienie jakości produkcji).  
Mając na względnie powyższe, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyrobów medycznych 
wykonanych na zamówienie wraz z produktem (dostawą przedmiotu zamówienia) Wykonawca 
może przekazać Zamawiającemu oświadczenie producenta określone w załączniku XIII sekcji 1 
MDR, a ponadto, w przypadku wyrobów na zamówienie klasy III do implantacji, certyfikat 
zgodności określony w załączniku IX rozdział I MDR, który Wykonawca przedłoży na każde 
pisemne żądanie Zamawiającego w terminie określonym w żądaniu?  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyrażą zgodę na takie rozwiązanie.  
 
2. Pytania z dnia 15.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 1 do zadania nr 27 pkt 1 poz. 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8; 1.9; 1.10; 1.11; 
1.12; 1.13; 1.14; 1.15; 1.16; 1.17; 1.18; 1.19; 1.20; 1.21; 1.22; 1.23; 1.24; 1.25.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 27 pkt 1 w pozycjach 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8; 1.9; 1.10; 1.11; 1.12; 1.13; 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

8 
 

1.14; 1.15; 1.16; 1.17; 1.18; 1.19; 1.20; 1.21; 1.22; 1.23; 1.24; 1.25 w kolumnie „ Ilos c  w 
depozycie” – nie mniej niz : 1 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 2 do zadania nr 27 pkt. 1 poz. 1.26.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 27 pkt. 1 w pozycjach 1.26 w kolumnie „Ilos c  w depozycie”: 0 szt oraz wyraz enie 
zgody na dostarczenie produkto w na konkretny zabieg, w przypadku zaistnienia takiej potrzeby.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 3 do zadania nr 27 pkt. 1 poz. 1.28.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 27 pkt. 1 w pozycjach 1.28 w kolumnie „Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 60 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 4 do zadania nr 27 pkt. 1 poz. 1.29.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyjas nienie, czy w zadaniu nr 27 pkt. 1 
pozycji 1.29, nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na mys li ilos c  opakowań a nie 
sztuk, zgodnie z oczekiwanymi parametrami produktu, wyszczego lnionymi w kolumnie „Nazwa 
sprzętu asortymentu-pełny opis przedmiotu zamo wienia w podziale na częs ci”, przy zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametro w. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga nie szt. a opakowania 
 
Pytanie nr 5 do zadania nr 27 pkt. 1 poz. 1.29.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 27 pkt. 1 w pozycjach 1.28 w kolumnie „Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 1 
opakowanie.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 6 do zadania nr 27 pkt. 2  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 27 pkt. 2 w kolumnie „Ilos c  do przetargu na 24 miesiące” – nie mniej niz : 1 zestaw.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 7 do zadania nr 28 pkt. 1 poz. 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8; 1.9; 1.10; 1.11; 
1.12; 1.13; 1.14; 1.15; 1.16; 1.17; 1.18; 1.19.  
 
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 28 pkt 1 w pozycjach 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7; 1.8; 1.9; 1.10; 1.11; 1.12; 1.13; 
1.14; 1.15; 1.16; 1.17; 1.18; 1.19 w kolumnie „ Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 1 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

9 
 

Pytanie nr 8 do zadania nr 28 pkt. 1 poz. 1.20.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 28 pkt.1 w pozycjach 1.20 w kolumnie „Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 40 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 9 do zadania nr 28 pkt. 1 poz. 1.21.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 28 pkt.1 w pozycjach 1.21 w kolumnie „Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 50 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 10 do zadania nr 28 pkt. 1 poz. 1.22.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyjas nienie, czy w zadaniu nr 28 pkt. 1 
pozycji 1.22, nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na mys li ilos c  opakowań a nie 
sztuk, zgodnie z oczekiwanymi parametrami produktu, wyszczego lnionymi w kolumnie „Nazwa 
sprzętu asortymentu-pełny opis przedmiotu zamo wienia w podziale na częs ci”, przy zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametro w.  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga nie szt. a opakowania 
 
Pytanie nr 11 do zadania nr 28 pkt. 1 poz. 1.22.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 28 pkt. 1 w pozycjach 1.22 w kolumnie „Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 1 
opakowanie.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 12 do zadania nr 28 pkt. 2  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 28 pkt. 2 w kolumnie „Ilos c  do przetargu na 24 miesiące” – nie mniej niz : 1 zestaw. 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 13 do zadania nr 29 pkt. 1 poz. 1.1; 1.2; 1.3.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 29 pkt. 1 w pozycjach 1.1; 1.2; 1.3 w kolumnie „ Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 1 
szt.  
Odpowiedź  
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 14 do zadania nr 29 pkt. 1 poz. 1.4.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 29 w pozycjach 1.4 w kolumnie „Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 20 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 15 do zadania nr 29 pkt. 1 poz. 1.5.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 29 w pozycjach 1.5 w kolumnie „Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 30 szt 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

10 
 

Pytanie nr 16 do zadania nr 29 pkt. 2  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 29 pkt 2 w kolumnie „Ilos c  do przetargu na 24 miesiące” – nie mniej niz : 1 zestaw.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 17 do zadania nr 30 pkt. 1.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 1 w kolumnie „ Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 60 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 18 do zadania nr 30 pkt. 2.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyjas nienie, czy w zadaniu nr 30 pkt. 2, 
nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na mys li ilos c  opakowań a nie sztuk, zgodnie 
z oczekiwanymi parametrami produktu, wyszczego lnionymi w kolumnie „Nazwa sprzętu 
asortymentu-pełny opis przedmiotu zamo wienia w podziale na częs ci”, przy zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametro w.  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga nie szt. a opakowania 
 
Pytanie nr 19 do zadania nr 30 pkt. 2.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 2 w kolumnie „ Ilos c  w depozycie” – 1 opakowanie  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 20 do zadania nr 30 pkt. 3.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 3 w kolumnie „Ilos c  do przetargu na 24 miesiące” – nie mniej niz : 1 zestaw.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 21 do zadania nr 30 pkt. 5.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyjas nienie, czy w zadaniu nr 30 pkt. 5, 
nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na mys li ilos c  opakowań a nie sztuk, zgodnie 
z oczekiwanymi parametrami produktu, wyszczego lnionymi w kolumnie „Nazwa sprzętu 
asortymentu-pełny opis przedmiotu zamo wienia w podziale na częs ci”, przy zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametro w.  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga nie szt. a opakowania 
 
Pytanie nr 22 do zadania nr 30 pkt. 5.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 5 w kolumnie „ Ilos c  w depozycie” – 1 opakowanie  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

11 
 

Pytanie nr 23 do zadania nr 30 pkt. 6.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 6 w kolumnie „Ilos c  do przetargu na 24 miesiące” – nie mniej niz : 1 zestaw.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 24 do zadania nr 30 pkt. 7.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 7 w kolumnie „ Ilos c  w depozycie” – nie mniej niz : 50 szt.  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 25 do zadania nr 30 pkt. 8.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyjas nienie, czy w zadaniu nr 30 pkt. 8, 
nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na mys li ilos c  opakowań a nie sztuk, zgodnie 
z oczekiwanymi parametrami produktu, wyszczego lnionymi w kolumnie „Nazwa sprzętu 
asortymentu-pełny opis przedmiotu zamo wienia w podziale na częs ci”, przy zachowaniu 
wszystkich pozostałych parametro w.  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga nie szt. a opakowania 
 
Pytanie nr 26 do zadania nr 30 pkt. 8.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 8 w kolumnie „ Ilos c  w depozycie” – 1 opakowanie  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 27 do zadania nr 30 pkt. 9.  
Zwracamy się z uprzejmą pros bą do Zamawiającego o wyraz enie zgody na zaoferowanie w 
zadaniu nr 30 pkt 9 w kolumnie „Ilos c  do przetargu na 24 miesiące” – nie mniej niz : 1 zestaw. 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
3. Pytania z dnia 18.03.2024 r. 
 
Pytanie do zadania 52 
Czy zamawiający w zadaniu 52 dopus ci Przesko rny system stabilizacji przeznasadowej 
kręgosłupa. S ruby dostępne w s rednicach od 5mm do 7mm i długos ciach od 30mm do 
60mm.Pręty mocowane od go ry jednym elementem z gwintem zabezpieczającym przed 
obluzowaniem blokady w s rubie. Blokada o gwincie prostokątnym. Wysokos c  głowy s ruby 
14mm, wysokos c  głowy s ruby powyz ej pręta 3,99mm. S ruby wieloosiowe (tulipanowe, 
gwintowane na całe długos ci), s ruby niewymagające gwintowania. Opcjonalnie dostępne s ruby 
perforowane w s rednicach 5-8mm. Pręty tytanowe małoinwazyjne proste w długos ciach od 
35mm do 400mm oraz pręty wstępnie wygięte lordotyczne w długos ciach od 30mm do 200mm 
oraz wstępnie wygięte kyfotyczne w długos ciach od 35mm do 300mm. Długos c  pręto w 
lordotycznych stopniowana co 5mm w zakresie od 30mm do 90mm. Zestaw loaner set 
dostarczany do szpitala w ciągu 24 h od zgłoszenia od operatora. 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

12 
 

Zadanie 53 
Czy zamawiający w zadaniu 53 dopus ci: 
Implant do cementowania plastycznego piersiowego i lędz wiowego odcinka kręgosłupa. Cement 
PMMA o czasie zastygania - 8 min. Podwyz szona gęstos c  i lepkos c  natychmiast po rozmieszaniu 
- konsystencja plasteliny. Cement nieprzezierny dla promieni RTG (s rodek kontrastujący 
siarczan baru). W zestawie: cement, monometr, mieszalnik, podajnik hydrauliczny pozwalający 
na kontrolę ilos ci podawanego cementu 0,3cc przy jednym pełnym cyklu (obro t 360°). 
Wszystkie elementy zestawu sterylne jednorazowe. Igły podawcze o kon co wce diamentowej lub 
beveled w zalez nos ci od potrzeb operatora lub biopsyjne w rozmiarach 11G-15G kompatybilne z 
oferowanym cementem 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zadanie 54 
Czy zamawiającym dopus ci TLIF – sterylny, międzytrzonowy implant lędz wiowy do stabilizacji 
odcinka lędz wiowego od strony otworu transofaminalnego kręgosłupa. Kształt: banan. Klatka 
lędz wiowa posiada kąt lordozy - 4.֯ Wymiary: rozmiar standard: 14 x 32 mm. Wysokos c  7- 14 
mm. Implant wykonany jest w technologii druku 3 D w całos ci z tytanu komo rkowego w 80% 
porowaty, wielkos c  poro w 550 um. Klatka lita- bez koniecznos ci wypełnienia substytutem 
kostnym, bez otworu centralnego na wypełnienie. Klatka posiada ruchomy łącznik implantu 
oraz podajnika, kto ry umoz liwia łatwe sterowanie implantem podczas zabiegu. Zestaw 
instrumentarium do implantacji w kontenerze do sterylizacji. Implant oznakowany, dostarczany 
w sterylnym opakowaniu, zawierającym kod, numer seryjny i datę waz nos ci. Cena zawiera koszt 
implantu oraz uz yczenie narzędzi. Zestaw loaner set, dostarczany do szpitala w ciągu 24 h od 
zamo wienia przez operatora. 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zadanie 7 

1. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 1 Syntetyczny materiał 
kościozastępczy  
do uzupełniania ubytków kostnych, skład: 75% HAp hydroksyapatyt + 25% β-TCP fosforan 
trójwapniowy, stanowiący rusztowanie dla przerostu kostnego i ulegający stopniowej 
całkowitej resorpcji w okresie  od 6 do 24 miesięcy, 100% materiał syntetyczny, bezpieczny, 
100% biokompatybilny, osteokondukcyjny, porowatość 80-90%; rozmiar porów: 300–500 
μm, wytrzymałość na siły ściskające 3,6 Mpa: 
Poz. 1.1 Granulki 3-4 mm o objętościach 5g; 
Poz. 1.2 Granulki 3-4 mm o objętościach 5g; 
Poz. 1.3 Granulki 3-4 mm o objętościach 10g; 
Poz. 1.4 Granulki 3-4 mm o objętościach 15g; 
Poz. 1.5 Granulki 3-4 mm o objętościach 20g; 
Poz. 1.6 Granulki 3-4 mm o objętościach 30g? 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 

 
2. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 2 Syntetyczny substytut kostny w 

postaci pasty, osteokonduktywny, biokompatybilny, o składzie: nanocząsteczkowy 
hydroksyapatyt 30% (wagowo)  
w roztworze wodnym, wielkość cząstek < 50nm, ulegający stopniowej resorpcji, produkt 
gotowy do użycia, dostarczany w strzykawce, sterylny: 
Poz. 2.1  5 cc 
Poz. 2.2  10 cc (2x5cc) ? 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

13 
 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zadanie 52 

1. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 1 Przeskórnego systemu stabilizacji 
przeznasadowej kręgosłupa. Śruby dostępne w średnicach od 5mm do 7mm i długościach w 
zakresie  od 30mm do 60mm w zależności od średnicy śruby. Pręty mocowane od góry 
jednym elementem blokującym posiadającym specjalny, podcięty (ujemny) zarys gwintu, 
zapobiegający rozchylaniu  się ramion śruby i zmniejszający ryzyko przekoszenia gwintu. 
Wysokość profilu głowy dla śruby wynosi max. 17mm, wysokość głowy śruby powyżej pręta 
nie większa niż 5,5mm. Śruby poliaksjalne, gwint kostny dwukrotny (2-helisowy) do 
dwukrotnie szybszego wkręcania śrub, o mniejszej liczbie zwojów  w części gąbczastej i 
większej liczbie zwojów w części korowej kręgu. Śruby standardowo wyposażone w 
fenestracje. Pręty tytanowe proste od 35mm do 400mm oraz pręty wstępnie wygięte w 
długościach od 30mm do 200mm. W instrumentarium dostępne wielorazowe 
hiperelastyczne druty prowadzące o średnicy 1,5mm i długości min. 500mm z pamięcią 
kształtu. 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 

 
2. Rozdział II podrozdział 1 pkt. 9 SWZ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie do depozytu 

implantów według ilości i rozmiarów ustalonych między stronami przed podpisaniem 
umowy (dot. §2 ust.2 wzoru umowy nr 6b)? 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zapytania dotyczące zapisów SWZ -Wzoru umowy Załącznik nr 6b do SWZ 
1. Czy Zamawiający w §3 ust.2 oraz §4 ust. 5 zmieni termin na 2 dni robocze? 
Odpowiedź 
W związku z rozbieżnościami w zapisach SWZ i wzorach umowy, Zamawiający wyjaśnia, iż 
wymaga dostawy w 2 dni robocze, przy czym należy to rozumieć w ten sposób, iż w przypadku  
wysłania zamówienia na uzupełnienie depozytu/ dostawy do godz. 14,  zamawiający oczekuję 
na dostawę w trybie 43 godzin ( dostawa w drugim dniu po złożeniu zamówienia do godz. 9 
rano). 

 
2. Czy Zamawiający w §12 ust.1 i nast. usunie postanowienia dot. udzielenia rękojmi, a co za 

tym idzie pozostawi jedynie zobowiązania dot. gwarancji oraz że jest udzielana na okres 12 
miesięcy od daty użycia? 

Odpowiedź 
NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3. Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie 

liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 
Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 
możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź  
NIE - Zamawiający nie wyraża zgody. 
Przedmiotem dostaw są wyroby medyczne wszczepialne dla pacjentów. Tym samym, czas 
trwania procesu reklamacyjnego pozostaje w ścisłym związku z możliwością wykonania 
planowanego zabiegu, co z oczywistych względów ma wpływ na stan zdrowia pacjenta.  



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

14 
 

4. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §16 ust. 1: 
a) Pkt  1 z 100 zł na 1%, 
b) Pkt 2 z 100 zł na 1%, 
c) Pkt 3 z 1% wartości brutto umowy na 0,5% wartości towaru którego 

zwłoka dotyczy?  
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 
zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 
umownych. 
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 
skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 
3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, 
OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze 
względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu 
swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych 
okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.  
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. W ocenie Zamawiającego, ustalone kary umowne, nie są 
wygórowane. 

 
5. Czy Zamawiający dookreśli w §19, iż rozpoczęciem drogi polubownego 

rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie 
wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie 
brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 
postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie widzi potrzeby innego doprecyzowania 
zapisów umowy.  

 
4. Pytania z dnia 19.03.2024 r. 
 
Zadanie 37 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści dreny artroskopowe w torze napływu do pompy artroskopowej: 
dreny pakowane pojedynczo, sterylnie w opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk, bez możliwości 
wykonywania kontroli drenu przed jego właściwym użyciem za pomocą testu w systemie 
Clamp-Off Test? 
Oferowane dreny nie wymagają przeprowadzania jakichkolwiek testów.  
Odpowiedź 
TAK – Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie 
 
Zadanie 37 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści dreny artroskopowe dobowe w torze napływu do pompy 
artroskopowej: dreny pakowane pojedynczo, sterylnie w opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk, 
bez możliwości wykonywania kontroli drenu przed jego właściwym użyciem za pomocą testu w 
systemie Clamp-Off Test; (dreny nie wymagają przeprowadzania jakichkolwiek testów). 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

15 
 

Dodatkowo dren wyposażony jest w system zabezpieczeń z zaciskiem na drenie oraz 
dodatkową, sterylną zatyczkę zabezpieczającą dystalną część drenu gdy nie jest on używany?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
Zadanie 37 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści dreny pakowane po 10szt. bez możliwości wykonywania kontroli 
drenu przed jego właściwym użyciem za pomocą testu w systemie Clamp-Off Test? Oferowane 
dreny nie wymagają przeprowadzenia jakichkolwiek testów.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
Zadanie 37 pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę Bipolarna (RF): trzyprzyciskową, sterylna elektrodę 
ablacyjno-koagulacyjną do procedur artroskopowych? Sterowaną za pomocą przycisków 
umieszczonych na jej obudowie (3przyciski) lub ze sterownika nożnego. Dostępne w wersji ze 
ssaniem. Końcówki zagięte pod kątem 90* w wersji wydłużonej lub typu haczyk. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 
Zadanie 37 pozycje 1,2,3,4 
Czy Zamawiający dopuści dreny i elektrody do waporyzacji firmy Stryker – renomowanego 
producenta sprzętu do artroskopii, kompatybilne z pompą do artroskopii CrossFlow działającą 
w trybie napływu, a także napływu/odpływu oraz konsolą do shavera/waporyzatora Crossfire 2 
obsługującą shavery oraz elektrody do waporyzacji?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
 
Dotyczy zadanie 58. TYMCZASOWY IMPLANT STAWU BIODOROWEGO, KOLANOWEGO, BARKU* 
Ze względu na problemy związane z łańcuchem dostaw od niektórych producentów prosimy 
Zamawiającego o odstąpienie od wymogu depozytu szpitalnego implantów . 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Dotyczy ; zadanie 61.  AKCESORIA*  
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie w w.w zadaniu poz. nr 3 „Dzierżawa akcesoriów,  w 
kontenerze przeznaczonym do sterylizacji i przechowywania”. 
Ostrza pił oscylacyjnych pakowane są w sposób sterylny do bezpośredniego użytku w polu 
operacyjnym , nie wymagają dodatkowego kontenera do sterylizacji  
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę 
 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 15 ust. 1 (zał. nr 6a do SWZ), § 16 ust. 1  (zał. nr 6b do 
SWZ) § 17 ust. 1 (zał. nr 6e do SWZ dostawa / dzierżawa / depozyt), 

§ 15 ust. 1 (zał. nr 6a do SWZ dostawa) 
1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
1)w wysokości 50,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki w dostawie, począwszy od dnia 
następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 umowy do dnia 
zrealizowania dostawy; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej 
w terminie części dostawy 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

16 
 

2)w wysokości 50,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań 
wynikających z odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi; jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto produktów, których dotyczy reklamacja. 
3)w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, za 
każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z § 4 ust. i ust. 7 umowy, 
począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do 
dnia wykonania zobowiązania; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części przedmiotu umowy 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 
§ 16 ust. 1  (zał. nr 6b do SWZ dostawa / depozyt) 
1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
1)w wysokości 50,00 zł. brutto, za każdy dzień niezrealizowanej w terminie dostawy 
wyrobów za każdy dzień zwłoki w dostawie, począwszy od dnia następującego po 
upływie terminu określonego w § 3 ust. 2 oraz w § 4 ust. 5 umowy do dnia zrealizowania 
dostawy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie 
części dostawy; 
2)w wysokości 50,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań 
wynikających z odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi; jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto produktów, których dotyczy reklamacja. 
3)w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, za 
każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z § 4 ust. 1, § 5 ust. 3 i 7 
umowy, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania 
zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 

 
§ 17 ust. 1 (zał. nr 6e do SWZ dostawa / dzierżawa / depozyt) 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
1)w wysokości 50,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki w dostawie, począwszy od dnia 
następującego po upływie terminu określonego w § 3 ust. 2, § 4 ust. 2 oraz w § 5 ust. 1 
umowy do dnia zrealizowania dostawy; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niezrealizowanej w terminie części dostawy 
2)w wysokości 50,00 zł brutto, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań 
wynikających z odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi; jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto produktów, których dotyczy reklamacja. 
3)w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, za 
każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z § 5 ust. 7, § 6 ust. 3, ust. 7 i 
ust. 8 umowy, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania 
zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

3. Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o 
wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru 
z depozytu? (dot. zał. 6e § 5 ust. 6) 

Odpowiedź 
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji . 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

17 
 

5. Pytania z dnia 20.03.2024 r. 
 
Dot. Zadania 34, 35, 36, 39 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla Zadania 34, 35, 36, 39 ostateczny kształt i zakres 
depozytu został ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym 
użytkownikiem? 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Dot. Zadania 34 poz. 23 i Zadania 35 poz. 24 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w Zadaniu 34 punkt 23 i Zadanie 35 punkt 24 
ma na myśli dzierżawę instrumentarium umożliwiającego wszczepienie implantów, w 
kontenerze przeznaczonym do sterylizacji i przechowywania. 

Odpowiedź 
TAK – Zamawiający potwierdza 

 
Dot. Zadania 34 poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Zadaniu 34 pozycja 18  produkt o następujących 
parametrach: 
Zestaw kolanowy: Narzędzie 1 szt. + igły kolanowe 25 szt. - 1 kpl. 
Wielorazowe narzędzie do szwów typu scorpion. Narzędzie dedykowane do zabiegów w 
stawie kolanowym. Umożliwia dostęp w ciasnych zakamarkach stawu kolanowego.  Do 
wykorzystania z nicią #0 oraz szwu typu FiberWire 2-0 lub mini taśmy szwowej  o wym. 
0,9 mm. Ergonomicznie zaprojektowane narzędzie do obsługi jedną ręką. Narzędzie z 
płaską szczęką służącą do złapania łąkotki i za pomocą kompatybilnej igły przeszycia jej 
nicią.  Urządzenie umożliwia wielokrotne przeszycie tkanki u jednego pacjenta. 
Jednorazowa igła do wielorazowego narzędzia szyjącego typu scorpion kolanowy. Igła 
służy do podawania nici do górnej szczęki narzędzia. Igła zapakowana sterylnie 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza  wymieniony zestaw. 

 
Dot. Zadania 35 poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Zadaniu 35 pozycja 12  produkt o następujących 
parametrach: 
Miękka kotwica do rekonstrukcji stożka rotatorów o średnicy 2,6 mm i długości 19 mm, 
bezwęzłowa, działająca w systemie chińskiej pułapki. Kotwica  założona na jednorazowy 
podajnik. Implant przeładowany nicią #5. Technika nie wymagająca nawiercenia ani 
nabijania otworu pod kotwicę - samonabijająca. 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Dot. Zadania 35 poz. 23 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Zadaniu 35 pozycja 23  produkt o następujących 
parametrach: 
Zestaw barkowy: Narzędzie 1 szt. + igły kolanowe 25 szt. - 1 kpl. 
Wielorazowe narzędzie do szycia tkanki w barku FastPass Scorpion SL. Ergonomicznie 
zaprojektowane narzędzie do obsługi jedną ręką. Urządzenie umożliwiające dostęp w 
ciasnych zakamarkach stawu barkowego. Narzędzie złożone z dwóch szczęk, jedna 
służąca do podawania nici, druga do złapania po przeszyciu przez tkankę. Ładowanie 
nitki odbywa się z bocznej części. Szczęka dolna tępa. Narzędzie wyposażone jest w 
FlushPort do mycia i dezynfekcji narzędzia wewnątrz części ruchomej 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

18 
 

Igła jednorazowego użytku do szycia ścięgien stożka rotatorów, kompatybilna z 
urządzeniem „Scorpion”. 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza  wymieniony zestaw.  

 
Dot. Zadania 36 poz. 4 

Czy w Zadaniu 36 poz. 4 Zamawiający wyrazi zgodę na użyczenie instrumentarium na 
czas trwania umowy i odstąpi od wymogu wypożyczenia na zabieg oraz od konieczności 
wyceny? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Dot. Zadania 36 poz. 4 

W przypadku braku zgody na pytanie 6 czy Zamawiający wyrazi zgodę na dzierżawę 
instrumentarium na 24 miesiące i zmodyfikuje formularz cenowy w zakresie jednostki 
miary (zestaw/24 miesiące) i ilości do przetargu w poz. 4? 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę   na zmianę  z wypożyczenia  instrumentarium na dzierżawę 
pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia w formularzu cenowym (dzierżawa na okres  24 m-
c).  

 
Dot. Zadania 36 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Pakiecie 36  pozycja 2  produkt o następujących 
parametrach:  
Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-
niebieskim, grubości min #2 niewchłanialna o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do 
augmentacji i szycia stożka rotatorów, niestabilności stawów barkowo-obojczykowych i 
stawów skokowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą 
wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 18 cm.  
Taśma chirurgiczna wykonana z ultra mocnego materiału szewnego w kolorze biało-
czarnym, grubości min #2, niewchłanialna o min. szerokości 2 mm. Przeznaczona do 
augmentacji i szycia stożka rotatorów, niestabilności stawów barkowo-obojczykowych i 
stawów skokowych. Taśma zakończona typową nicą chirurgiczną umożliwiającą 
wykorzystanie jej wraz z kotwicami bezwęzłowymi. Długość robocza taśmy 18 cm. 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający dopuszcza. 

 
Dot. Zadania 37 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby asortyment w ramach pakietu 37  był dostarczany 
sukcesywnie na zamówienie i odstąpi od wymogu utworzenia depozytu dla tych 
produktów? Do każdej dostawy zostanie wystawiona faktura vat. 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Dot. Zadania 37 

Prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej w Zadaniu 37. W Nagłówku 
Zadania 37 są wymienione m. in ostrza, wymagana jest również dzierżawa konsoli i 
rękojeści shavera niezbędnych do użycia ostrzy, natomiast w wymienionych pozycjach 
1-4 parametry nie obejmują ostrzy. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie 
ostrzy o poniższych parametrach, wskazanie ilości oraz  modyfikację formularza: 

1. Oryginalne, jednorazowego użycia końcówki do  shavera artroskopowego firmy 
Arthrex. Końcówki do shavera proste dostępne w średnicach 3,5mm, 3,8mm, 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

19 
 

4mm, 5mm, 5,5mm oraz długości 13 cm. Ostrza tnące do tkanki miękkiej w 
trzech wariantach: gładkie na gładkie, gładkie na zęby i zęby na zęby. 

2. Oryginalne, jednorazowego użycia końcówki do  shavera artroskopowego firmy 
Arthrex. Końcówki do shavera proste dostępne w średnicach 4mm, 5mm, 5,5mm 
oraz długości 13cm. Ostrza tnące do kości w dwóch wariantach: frez owalny oraz 
frez okrągły. 

3. Oryginalne, jednorazowego użycia końcówki do  shavera artroskopowego firmy 
Arthrex. Końcówki do shavera proste oraz zagięte dostępne w średnicach 4,2 mm 
oraz długości 19 cm. Ostrza tnące do tkanki miękkiej w trzech wariantach: 
gładkie na gładkie, gładkie na zęby i zęby na zęby. 

 
W przypadku braku zgody prosimy o odstąpienie od wymogu dzierżawy shavera i 
rękojeści -2 zestawów, gdyż są one wymagane dla ostrzy. 

Odpowiedź 
Zamawiający modyfikuje pkt. 5 poprzez dodanie  „ ostrza tnące do tkanki miękkiej  i do kości w 
różnych wariantach i rozmiarach”.  
 
Dot. Zadania 38 

Czy dla Zadania 38 Zamawiający odstąpi od utworzenia depozytu na implanty i wyrazi 
zgodę aby implanty oraz instrumentarium koniecznie do przeprowadzenia zabiegu były 
dostarczone w formule LOANER SET czyli tzw. „Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu 
zamówienia przez Zamawiającego.? 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Dot. Zadania 39 poz. 2 

Czy w Zadaniu 39 poz. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na użyczenie instrumentarium na 
czas trwania umowy i odstąpi od wymogu wypożyczenia na zabieg oraz od konieczności 
wyceny? 

Odpowiedź 
Zamawiający  nie wyraża zgody.  

 
Dot. Zadania 39 poz. 2 

W przypadku braku zgody na pytanie 13 czy Zamawiający wyrazi zgodę na dzierżawę 
instrumentarium na 24 miesiące i zmodyfikuje formularz cenowy w zakresie jednostki 
miary (zestaw/24 miesiące) i ilości do przetargu w poz. 2? 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  z wypożyczenia  instrumentarium na dzierżawę pod 
warunkiem odpowiedniego przeliczenia w formularzu cenowym (dzierżawa na okres  24 m-c).  

 
Dot. Zadania 39 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Zadaniu 39 pozycja 1  produkt o następujących 
parametrach: 
Autologiczny system regeneracji chrząstki oparty na osoczu bogatopłytkowym i żywych 
chondrocytach. Jednorazowy system sterylny składający się z: 
Podwójnej strzykawki (3 szt.), systemu do przygotowania autologicznej trombiny (1 
szt.), urządzenie do pobierania tkanki autologicznej (1 szt.), ostrze shavera 4 mm x 13 
cm (1szt.), kaniula z końcówką luerlock wprowadzająca, zakrzywiona z obturatorem (1 
szt.).  
Wymagane instrumentarium: 
Wirówka z pojemnikami i tubami na strzykawki separujące krew, przeciwwaga, konsola 
do shavera 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

20 
 

Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Dot. § 3. Ust. 2 wzoru umowy 6e (Zadania 34, 35, 37) oraz § 3. Ust. 2 wzoru umowy 6h 
(Zadania 36, 38, 39) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie wyrobów do 72 godzin od zamówienia? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Dot. § 5. Ust. 5 wzoru umowy 6e (Zadania 34, 35, 37) oraz § 5. Ust. 5 wzoru umowy 6h 
(Zadania 36, 38, 39) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie depozytu do 72 godzin od zamówienia? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Dot. § 5. Ust. 2  wzoru umowy 6e (Zadania 34, 35, 37) oraz § 5. Ust. 2 wzoru umowy 6h 
(Zadania 36, 38, 39) 

Czy Zamawiający w zamian za protokół zdawczo-odbiorczy dopuści możliwość 
przedłożenia dokumentu WZ zawierającego numery katalogowe, numery seryjne oraz 
nazwę produktu jako potwierdzenie utworzenia depozytu? 

Odpowiedź 
Zamawiający  nie wyraża zgody.  

 
Dot. § 11. Ust. 1, 4  wzoru umowy 6e (Zadania 34, 35, 37) oraz § 11. Ust. 1, 4  wzoru umowy 
6h (Zadania 36, 38, 39) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur w formie elektronicznej na 
wskazany przez siebie adres e-mail? 

Odpowiedź 
Zamawiający  nie wyraża zgody.  
 
Dot. § 13. Ust. 2  wzoru umowy 6e (Zadania 34, 35, 37) oraz § 13 Ust. 2  wzoru umowy 6h 
(Zadania 36, 38, 39) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę wadliwego wyrobu/naprawę w ciągu 4 dni 
roboczych? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Dot. §5  wzoru umowy 6e (Zadania 34, 35, 37) oraz §5 wzoru umowy 6h (Zadania 36, 38, 
39) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy poniższego zapisu: 
Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o 
dłuższej dacie ważności najpóźniej na 15 miesięcy przed upłynięciem daty ważności 
materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie 
produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, 
nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie 
wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby. 

Odpowiedź 
Zamawiający  nie wyraża zgody.  
 
 
 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

21 
 

6. Pytania z dnia 21.03.2024 r. 
 
Zadanie nr 56 
Zadanie 56 pozycja 1 
Depozyt dwóch rodzajów trzpienia standard i high offset to w sumie 20 sztuk. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na redukcję depozytu do 20 sztuk? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 3  
Depozyt pełnej standardowej linii najczęściej używanych panewek to 10 rozmiarów. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na redukcję depozytu do 10 sztuk? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 4 
Depozyt pełnej standardowej linii najczęściej używanych wkładów to 10 rozmiarów. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na redukcję depozytu do 10 sztuk? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 5 
Pełna rozmiarówka głów metalowych do 12 sztuk. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na redukcję 
depozytu do 12 sztuk? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 6 
Pełna rozmiarówka głów ceramicznych do 9 sztuk. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na redukcję 
depozytu do 9 sztuk? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na redukcję depozytu do śrub panewkowych do 15  sztuk? 
Zadanie 56 pozycja 9 wraz z podpunktami. 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie systemu panewki dwumobilnej na zasadzie 
zestawu podróżnego LS? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 10.1  
Depozyt pełnej standardowej lini najczęściej używanych ud to 5 rozmiarów. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na redukcję depozytu do 10 sztuk? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

22 
 

Zadanie 56 pozycja 10.2  
Depozyt pełnej standardowej lini najczęściej używanych piszczeli to 6 rozmiarów. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na redukcję depozytu do 6 sztuk? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 10.4 oraz 10.5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na redukcję depozytu do 1 sztuki? 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Zadanie 56 pozycja 10.6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie systemu rzepki na zasadzie zestawu podróżnego 
LS? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę, pod  warunkiem dokonanej wyceny. 
 
Zadanie 56 pozycja 11 wraz z podpunktami. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie systemu rewizji kolana pierwotnego na zasadzie 
zestawu podróżnego LS? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę, pod  warunkiem dokonanej wyceny. 
 
Zadanie 56 pozycja 12 wraz z podpunktami. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie systemu rewizji panewki biodrowej na zasadzie 
zestawu podróżnego LS? 
Odpowiedź 
Zamawiający  nie wyraża zgody, ilość w depozycie będzie ustalona każdorazowo indywidualnie.  
 
7. Pytania z dnia 22.03.2024 r. 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru umowy dostawy dotyczącego zadania 
7,9,44-56,58,60,61 (dalej jako: „Umowa”) poprzez doprecyzowanie §5 ust. 3 i wskazanie, iż 
termin wyznaczony w żądaniu (dotyczącym przedłożenia stosownych dokumentów) wynosić 
będzie nie mniej niż 7 dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający każdorazowo w wezwaniu wyznaczy datę 
przedłożenia stosownych dokumentów. 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §5 ust. 7 Umowy i wskazanie, iż termin 
wyznaczony w żądaniu (dotyczącym organizacji szkoleń) wynosić będzie nie mniej niż 7 dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuję iż terminy szkoleń są ustalane 
indywidualnie przez obydwie strony. 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie postanowień dotyczących waloryzacji 
wynagrodzenia (§ 14 ust. 8-13) poprzez wskazanie, że waloryzacja może nastąpić wyłącznie w 
przypadku, gdy zmiany wybranych wskaźników mają wpływ na realne koszty wykonania 
Umowy przez drugą Stronę. 
Odpowiedź 
Zamawiający  nie wyraża zgody.  
 



ZNAK SPRAWY: EZ/170/411 -01/24 

 

23 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w zakresie pakietu 64 wyłącznie do 
dnia 31.12.2025. Wykonawca nadmienia, iż w uwagi na zakończenie produkcji wyrobu 
medycznego wskazanego w tym postępowaniu, realizacja dostaw w 2026 r. może być 
niemożliwa. 
Odpowiedź 
TAK - Zamawiający wyraża zgodę.  
 
8. Pytania z dnia 27.03.2024 r. 
 
Dot. Rozdz. II ust. 5 pkt 2) dla Zadania 34 poz. 23, Zadania 35 poz. 24, Zadania 36 poz. 4, Zadania 
37 poz. 5, Zadania 38 poz. 2 i 4, Zadania 39 poz. 2 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia materiałów 
technicznych/katalogów dotyczących instrumentarium, gdyż nie zostały do tych pozycji 
wyspecyfikowane parametry. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga złożenia materiałów technicznych/katalogów dotyczących 
instrumentarium. 


		2024-03-28T14:50:51+0100




